ПРИКАЗ

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в досрочный период в

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2017 году

г. Ханты-Мансийск

«13» апреля 2017 г.                                                               № 647

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 (далее – Порядок),

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 9

января 2017 года № 2 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения основного государственного экзамена по

каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания,

используемых при его проведении в 2017 году», от 9 января 2017 года № 4

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения

государственного выпускного экзамена по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному

предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его

проведении в 2017 году», приказом Департамента образования и

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

(далее – Департамент) от 10 апреля 2017 года № 622 «Об утверждении

персонального состава председателей, заместителей председателей,

экспертов предметных комиссий по учебным предметам государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в 2017 году», методическими рекомендациями по подготовке

и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2017 году, направленными

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

2

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

20 января 2017 года № 10-30, на основании решений Региональной

государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (далее – РГЭК) (протоколы от 15 марта 2017

года № 5, от 29 марта 2017 года № 6, от 13 апреля 2017 года № 8), в целях

организованного проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования (далее –

ГИА) в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ),

государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в досрочный период в 2017 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести досрочный период ГИА в форме ОГЭ (ГВЭ) в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в сроки, установленные

федеральным законодательством,  с 20 по 28 апреля 2017 года, в том числе

в резервные дни досрочного периода со 2 по 6 мая 2017 года:

2. Утвердить:

2.1. Перечень пунктов проведения экзаменов ГИА в форме ОГЭ

(ГВЭ) (приложение 1);

2.2 Персональный состав руководителей пунктов проведения

экзаменов (далее – ППЭ) (приложение 2);

2.3. Персональный состав уполномоченных представителей РГЭК в

ППЭ (приложение 3);

2.4. Персональный состав организаторов в аудиториях и ППЭ

(приложение 4);

2.5. Персональный состав технических специалистов, привлекаемых

для проведения ОГЭ по учебному предмету «информатика и

информационно-коммуникационные технологии» (приложение 5);

2.6. Персональный состав специалистов, привлекаемых для

проведения практической части экзамена по учебному предмету «физика»

(приложение 6);

2.7. Схема доставки (получения и возврата) экзаменационных

материалов (приложение 7);

2.8. Персональный состав лиц, уполномоченных представителей

РГЭК, ответственных за приемку-доставку контрольных измерительных

материалов в органе самоуправления Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, осуществляющем управление в сфере образования, ППЭ

(приложение 8);

2.9. Персональный состав лиц, ответственных за хранение

контрольных измерительных материалов (приложение 9);

2.10. Персональный состав лиц, имеющих доступ к контрольным

измерительным материалам (приложение 10);

3

2.11. Персональный состав лиц, ответственных за тиражирование,

комплектацию экзаменационных материалов в штабе ППЭ в день

проведения экзамена (приложение 11);

2.12. Персональный состав лиц, привлекаемых в качестве

общественных наблюдателей (приложение 12);

2.13. Персональный состав лиц, ассистентов, оказывающих

техническую помощь обучающимся с ОВЗ, детям-инвалидам, инвалидам

(приложение 13);

2.14. Транспортная схема доставки выпускников 9-х классов в ППЭ

(приложение 14);

2.15. Перечень мест ознакомления участников ГИА с результатами

экзаменов (приложение 15);

2.16. Графики работы региональных предметных комиссий по

учебным предметам государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в досрочный

период в 2017 году (приложение 16).

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих

управление в сфере образования (Т.Л. Гвоздь,  Т.М. Мостовщикова,

Ю.М. Личкун,  А.В. Милкин, Т.Н. Османкина, А.К. Войтукевич),

обеспечить:

3.1. Создание условий для проведения ГИА в досрочный  период в

ППЭ;

3.2. Прием (возврат) экзаменационных материалов ГИА в

соответствии со схемой доставки,  утвержденной пунктом 2.7 настоящего

приказа;

3.3. Доставку выпускников 9-х классов в ППЭ в досрочный период

проведения ГИА в соответствии с транспортной схемой доставки

выпускников 9-х классов, утвержденной пунктом 2.14 настоящего приказа;

3.4. Ознакомление руководителей образовательных организаций, на

базе которых открыты ППЭ для проведения ОГЭ (ГВЭ) в досрочный

период, с настоящим приказом;

3.5. Возложение на руководителей ППЭ ответственности за:

3.5.1. Организацию и проведение ГИА в форме ОГЭ, ГВЭ в ППЭ;

3.5.2. Проведение заблаговременного инструктажа всех категорий

лиц, привлекаемых к организации и проведению ГИА в форме ОГЭ, ГВЭ,

назначенных в ППЭ;

3.5.3. Ознакомление лиц, привлекаемых к проведению ГИА в форме

ОГЭ, ГВЭ, с Порядком проведения ГИА и методическими

рекомендациями по подготовке и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования в 2017 году под роспись не позднее 19 апреля 2017 года.

4

4. Отделу адаптированных образовательных программ и итоговой

аттестации Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (О.И. Васяева) обеспечить

соблюдение в досрочный период в 2017 году:

4.1. Порядка проведения ГИА;

4.2. Информационной безопасности на всех этапах  проведения ГИА.

5. Определить ответственность автономного учреждения

дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Институт развития образования» -

организации, уполномоченной осуществлять функции Регионального

центра обработки информации (далее – РЦОИ) (Г.В. Дивеева), за

обеспечение в досрочный период в 2017 году:

5.1. Информационной безопасности при работе с  экзаменационными

материалами ГИА;

5.2. Соблюдения сроков и порядка обработки экзаменационных

работ участников ГИА;

5.3. Выдачу  удостоверений уполномоченным представителям РГЭК,

общественным наблюдателям, и другим специалистам, привлекаемым к

проведению ГИА;

5.4. Своевременной передачи результатов ГИА в Региональную

государственную экзаменационную комиссию Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

6. Отделу организационной работы и защиты информации

Департамента (М.С. Русова) обеспечить рассылку настоящего приказа (без

приложений) в органы местного самоуправления г. Мегиона,

г. Нефтеюганска, г. Сургута, г. Лангепаса, г. Ханты-Мансийска,

Советского района, осуществляющие управление в сфере образования, и

автономное учреждение дополнительного профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного     округа – Югры  «Институт развития

образования».

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

начальника Управления общего образования Департамента Лашину И.К.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора Департамента.

И.о. директора Департамента                                                          С.А. Возняк